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KAPITALI RREGULLATOR ]

() Inslrumema w veta (€ Kapitalit Bazé (€ Nivelit € Paré
reitpérdreita né instrumentat e Kapitalit Bazé (& Nivelit & Pare
P|esemame m térthorta_né instrumentat ¢ Kapitalit Baz¢ (¢ Nivelit € Pare

Detyrime akiuale e ‘mundshme pér (€ bler insirumenta (€ veta (¢ Kapitalit Baze (& Nivelit & Paré

itimet e pashpérndar:

imet ¢ pshofmdara dhe e € AT v gerudhat e méoarsme “2.0291.826.71
fundi

T
706,110.425.58

€, s rezultal i nryshimeve N rrezikun ¢ KIedisé (€ Vel bankes

() Rrequllime (€ Vlerés sipas Kérkesave pér ierésimin prudent
() Emri i mire
() Emr i miré | KIaSifIkuar st 2kt | patrupézuar

() Instrumenta t& KBNL te subjekteve té sekto
() Aktive tatimore e shtvra té zbritshme aé varen naa perfitueshméria e ardhshme dhe buroiné nua diferencat e bérkohshme
Instrumenta t KBNI te subiekteve té ku banka ka investimeve te réndésishme
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Instrumenta kepitali té paguara
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rimet e emetimit té lidhura me instrumentat
Instrumentat e veta e Kapitalit Shtese te NIvelit (& Par
Piesiiie & reipidraia né nsrumenta ¢ KapTali SR & Nmm i Fare
(*) Piesemarriet té térthorta ne instrumenta (& Kapitalit Shtese te Nivelit
Plesémarriet sintetike né instrumenta (€ Kapitalit Shitesé (€ Nivelit (& T
Detyrime akiuale ose e mundshme per t bleré instrumenta (@ veta (& Kapitalit Shiese t& Niveli & Pare
i roke (té krvagzuara) ne kapitalin shtesé te nivelit te pare (AT1)
lit shtese té nivelit (€ paré (AT1) te subiekteve té sektorit financiar. Ku banka nuk ka investimeve (& réndesishme

talit shtese & nivelit té paré (AT1) te subiekteve t& sektorit financiar, ku banka ka investimeve té rendesishme
teoricat driieve s zm: e kammlll 16 nivelit & nvm (T2) a teikaloine kabitalin e nivelit té dvie (T2)
16 paré (AT1) gé teikaloiné kapitalin shtese te nivelit & paré (AT1) (té zbritura ne kapitalin baze te ni

elit té paré CET1)

vel
) Zbritiet sh\esé ¢ Kool e 1o il € par ATLY
Elemente te kapitalit shtese te nivelit t¢ pare (AT1) ose zbritie - té tiera
APITALIL NIVELIT TEDYTE STLR2L90L48
i Kapital i nivelit t& dvie 871,621901.48

7182190148

et & emetimit te ‘me instrumentat
Instrumentat e veta m kamlnln 1€ nivelit té dyte (12) | Y T—
Plesemarriet e dreltoerdreita € instrumentave té kapitalt & nivelit & dvie (T2)
Piesémarriet e (€rthorta (€ instrumentave té Kapitalit ¢ nivelit € dyte (T2)
Piesemarriet sintetike té instrumentave te kapitali t€ nivelit te dvte (12)
() Detyrim aKtual apo i mundshem Der té blere instrumentat ¢ veta t€ Kapialit @& nivelit @ dvie (T2)
etocs Stardarte SA) eeolliel rvesors ( rezKut s ks
() Piesémarrie te Krvagzuara (reciproke) n
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ot s shaise s it & Kaphalt o och 6 s 15 2 bt & el 1 et (15

974_|(-) Zbritiet shtese té kapitalit te nivelit té dvté (T2)
978 | Elemente té Kanitalit té dvté (T2) ose zbritie - té tiera. [

Einancial Ratios

Ravorte Financiare

[L Kthveshmeria naa aktivet mesatare (ROAA) = *100 L2%

Rezultati neto | i 0.1%

Shoezime te te te veorimtarise 108.1%

[4_Te ardhura neto noa interesi / shoenzime te peraiithsme te veorimtarise 63.9%
[5. Kthveshmeria naa kapitali aksionar mesatar (ROEA) = [ Kavitali aksionar mes -9.5¢

Aktive per punonies = Totali | aktiveve / numri | regiistruar | ounoniesve 2220737 |

Te ardhurat neto naa interesat | 0%

Marshineto nos nteresat = archurat net noa nferesa /sl mesatare & il & ardhurs 9

Te ardhurat noa interesat / aklivet mesatar 9%

0 interesa / aktivet mesata 9%

1o arthurat o noa nteresat e ardhurat bruto te kompanise 69.1%

2. Te ardhurat neto naa veorimtarite e tiera | 2%

3 Shoenzimet io per interesa / te ardhurat bruto te veprimtarise 7%,

4_Shoenzime personeli / te te veorimtarise 25.9%

5 orovidione / aklivet mesatare 1%
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Evidenca e kreditit sipas degéve té ekonomisé Rrethi Tirane Rrethi Durres Rrethi ETbasan Orce.
Krediere Teorica aiithsei Kredie re Teorica aiithsei Krediere sei Krediere ‘eoric sei Krediere Teorica
s iori iorit iori iorit iorir né fund té tremuiorit (oér tremui né fund té tremui (nér tremuiorin} né fund té tremuiorit ‘
orporata oinancare priate 5407.956.8858 | 20.389,508.386.0 - 3709587949 | 5 © | wzasesoo|  areicosiod | 14562890087
Buiogsi. Silvikulturé dhe Peshkim 199.859.000.0 505.154.594.5 - 41.344.830.8 - - - - 4.000.000.0 10.554.091.4
Icustria mvierese - 123863358 9132240 . . . . !
Industria pérounuese. 1.487.328.461.0 6.455.623.663.0 - 160.251.668.0 - - - 28.472.630.8 133.378.100.0 500.678.860.2
Furisimi me Fnerai Flekirike. Ga7 & Awill dhe me Aier te kondicioniar 3.995.4878 5845912117 1055 582.7 E E - 1967224194 1953132045
Aktivitetet me uié té narohte. kanalizimeve. menahimit té mbeturinave che rrecullmit - - - B - . . : - 107102207.9
Ntertii 5537237000 11306011702 : . . . - 406920777
Treatia cé. Rinarimi 2.699.232.217.0 9.285.583.095.1 - 120.421.594.7 - - - 88.924.1276 22.000.000.0 413.888.380.6
Transnart dhe Manszinim 1219927000 5244042197 149824973 E E . - 223603825
 Akomodimi dhe aktivitetet e shérhimit té ushaimit 10.000.000.0 250.747.4736 - 455.564.9 - - - 54.539.052.1 20.000.000.0 145.063.086.6
Informarioni dhe Komunikri 102916600 685024869 - . . . . .
 Aktivitetet Financiare dhe té Siourimit 20.000.000.0 132.311.2732 - - - - - - - -
Pasuit e paunish 99.192.0000 7334281 . . . . .
Aktivitetet Profesionale. Shkencore dhe teknike 52.649.000.0 293.068.011.1 - - - - - - - -
Alctivtetet Administative dhe Shérhimet mheshietesa 865626600 5642849168 56768028 . . . . .
o oublik ch i mbroities. i detvruar - - - - B , , , , ,
Acsimi . 61027254 258569486 E E 4185696 . .
Shéndetésia dhe veorimtari té tiera sociale - 108.679.300.3 - - - - - - - 20.646.807.3
At Arcetim dh shaviie . 49,4325 . . . . !
Aktivitete té tiera shérhimi - 341321163 - - - - - - - -
Shérhime ne . - . . . . .
Aiviete te - . - - 5 , , , , ,
Wornaratn infinaneiare nublike . . - : . . . . FPT¥STR
501.767.687.5 2.879.598.548.5 5.737.600.0 293.546.434.0 - - 4.850.000.0 96.648.931.0 49.620.000.0 316.708.944.2
Totali 0097245733 ] 73.69.106.0345 57276000 ] 6645052289 — 5 48500000 7690033111 | @5 7205104 | 7827862672
Evidenca ¢ Krediit ipas Geatve B ekonomisE Rt Viore Rt LIShnje Rt Gokaster ResHTFir Rt Bt ]
Krediere Kredie re Krediere Teorica Krediere Ter Krediere ‘Teorica oiithsei
|
orporat S E | | E o . S .
Buines. Silvkulture dhe Peshiim . . - - B , , , , ,
Idustra pérounese . . - - B , , , , ,
Furnisimi me Fnerai Flekirike. Ga7 & Awill dhe me Aier te kondicionuar . . . . . . .
Aktivitetet me uié té narohte. kanalizimeve. menahimit té mbeturinave che rrecullmit . . - - B , , , , ,
Ntertii . : . . . . .
Treatia cé. Rioarimi . . - - B , , , , ,
Transnart dhe Manszinim . : . . . . .
Akomadimi dhe akihtete e shérbinit 8 ushaimit . . - - B , , , , ,
Informariani dhe Komunikarioni . : . . . . .
Aktivitetet Financiaredhe té Sicurimit . . - - B , , , , ,
Pasurit e paunish . : . . . . .
Ativitetet Profesionale. Shkencore dhe teknike . . - - B , , , , ,
Alctitetet Administative dhe Shérhimet mheshietesa . . . . . . .
o oublik dh i mbroities. i detvruar . . - - B , , , , ,
Arsimi . : B B B . . . . .
Shéndetesia dhe veorimiari t tera sociale . , . : B , , , , ,
At Arceti dh shaviis . : 5 B B . . . . .
Aktivitere tétiera shébii . , . : B , , , , ,
Shérhime ne . . 5 B B . . . . .
Aivitete te , , B B B , , , , ,
Wornarats infinanciars rubliks . : 5 B B . . . . .
o - - - - 5 , , , , ,
Totali —l = — = T 5 T 5 | -
Evidenca e kreditit sibas deaéve té ekonomisé Rrethi Pogradec Rrethi Sarande "Rrethi Peshkopi Rrethi Kukes Rrethi Lezhe |
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Akdivitetet me it norohte. kanalizimeve. menaxhimit 1& mbeturinave dhe rreullimit
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Akdivitetet Einanciare dhe té Siourimit

asuite e naindshmy
Akdivitetet Profesionale. Shkencare dhe teknike
Ativitstet Adminisirative dhe Shirhimet mhashietaca
i oublik dhe | mbroities.

i detvruar

Arsimi
Shéndetésia dhe venrimtari té tiera sociale

At Arcptim dha shavitie
Akdivitete t tiera shérbimi
Sharhime n
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Kornarata infinaneiare nuhlike
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Ndertimi
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Transoort dhe Macazinim

Akomodimi dhe aldtivitetet @ shérbimit té ushaimit
Informacioni dhe Komunikacioni

Akdivitetet Financiare dhe. té Siourimit

Pasurite ¢ batundshme

Akdivitetet Profesionale. Shkencare dhe teknike
Aktivitetet Administrative dhe Sherbimet mbeshtetése
i oublik dhe | mbroifies.
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Akdivitete 1 tiera shérbimi

sher
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Totali
Evidenca e Kreditt sipas degéve (8 eKonomise Rrethi Tirane Rt Durres et ETbasan Rieti STkoder Riethi Korce ]
Kreditz me orobleme Proviaion 0ér humbien e | Kredite me orobleme | Proviaion 0ér humbien & Kreditz me orobleme Provicion 0ér humbien & Jicion oer me[  Proviion 0ér
Degét e ekonomise | |
Korporat 1101.727.4815 | 781.566.023.1 533423164 | 44.996.107.7 - - 8.020.7935 | 5.371.498.7 17.060.786.4 | 16.693.689.8
Buiogsi. Silvikulturé. dhe Peshiam 4.964.354.8 48976258 48976258 - - - - - -
Industria nxierrése 38513994 8078076 9132240 9132240 - - - - - -
Industria nérouniesa 360.728.926.7 307.789.7603 229309101 229309101 - - 10888203 10888203 - -
Furn nerail Elekrike. Gaz e Awll dhe me Aiér te kondicionuar 60.766.269.6 60.766.269.6 - - - - - - 17262547 17262547
Aldivitetet me i 1 narohts. kanalizimeve. menaxhimit 18 meturinave dh rrecullimit - - - - - - - - - -
Ndertimi - - - - - - - - - .
Treatia c6. Rioarimi 2817046525 2201066839 241449825 16.161.182.4 - - 6522.403.7 3864.1088 153114638 14.944.367.2
Transoort dhe Macazinim 2282312057 56.533.985.6 - - - - - - B 5
Akomodimi dhe adivitetet @ shérhimit 1 ushaimit 548715611 47.286.8612 4565649 93156.3 - - - - 230679 230679
Informacioni dhe Komunikacioni 15359797 3279113 - - - - - - B .
Aldtivitetet Financiare dh. té Siourimit - - - - B - - - . B
Pasurite & natundshme 44395.021.4 44395.021.4 - - - - - - - B
Aldivitetet Profesionale. Shiencore dhe teknike - - - - B - - - . B
Aldivitetet Administrative dhe Sherbimet mbéshietese 60916511 37256845 - - - - - - - B
i oublik dh | mbroifies. i detunuar - - - - B - - - . B
Arsimi 699.251.3 149.351.9 - - - - 4185696 4185696 - -
Shéndetisia dhe venrimtari t fiera saciale 24548329 502356.4 - - - - - B - -
494323553 251109455 - - - - - - . B
Kornarata iofinanciare nublike - - - - N - - - . 5
1639228028 547461440 454621103 27857 8454 - - 178553002 63260132 165447000 56690116
Totali 12656503743 | 866.312.167.1 101.804.426.7 | 72.853.953.0 N - 25885.003.7 | 116995118 33605.495.4 | 263636014




Kuantifikimi i rrezikut te normes se interesit dhe skenaret
Humbjet ge do te vijne . .
Stenari standard nga norma e ntrest Sk | test i redkun - Skenar ipas kurbese  Skenari mé |
o aze interesit pritshém
shkojne:
Perkufizim

% of capital Direction % of capital % of capital % of capital

ALL 4% » 06% -45% 0.0%

Limit: (viera e impakit ekonomik

EUR 28% E
Impaki ekonomik ku | normes se interesit/ 35% » 38 3.9% 0.0%

Kapital) < 15% per te gjitha
monedhat usb 0% - 0.0% 02% 00%
Total non-netted impact: 8.3% 4.4% 8.6% 0.0%
AL 07% N 0563% 08% 0.0%
(Renie e teardhurave nga | R §

Te ardhura nga interesi per 12-muaj interesi prej shokut te normes se. 0.9% > 1.21% 0.a% 0.0%
interesit /Kapital) < 10% |USD 0.9% N 0.25% 03% 0.0%
Total non-netted impact: 19% 2.2% 0.0%

ALL 092

(Ndryshimi ne viere ekonorike
GAP-1 I modifikuar | kohezgjatjes per 1% ndryshim ne interes)  EUR 078

between -1 and +1
usD 035




